[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  июня  2016 г.                                                                                    № 66
Об отказе в утверждении Устава

Рязанского городского казачьего общества
Рассмотрев заявление атамана Рязанского городского казачьего общества А.А. Даценко об утверждении новой редакции Устава Рязанского городского казачьего общества (вх. № 00-121 от 23.05.2016) и Устав Рязанского городского казачьего общества (в новой редакции), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов»                    в отношении казачества», руководствуясь Федеральным законом                           от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком утверждения устава городского казачьего общества, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 20.02.2014 № 28-II, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. В соответствии с пунктом 8 Порядка утверждения устава городского казачьего общества, утвержденного решением Рязанской городской Думы            от 20.02.2014 № 28-II, отказать Рязанскому городскому казачьему обществу           в утверждении Устава Рязанского городского казачьего общества (в новой редакции) по следующим основаниям:

1) непредставление документов, предусмотренных пунктом 2 Порядка утверждения устава городского казачьего общества, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 20.02.2014 № 28-II (далее по тексту также – Порядок), а именно не представлен список состава Рязанского городского казачьего общества с указанием фамилии, имени, отчества казака, личной подписи в нарушение требования подпункта 4 пункта 2 Порядка, предусматривающего представление для утверждения устава городского казачьего общества списка состава казачьего общества с указанием фамилии, имени, отчества казака, личной подписи;

2) несоответствие документов, представленных для утверждения устава городского казачьего общества, требованиям законодательства Российской Федерации, а именно пункт 1 Раздела I Устава Рязанского городского казачьего общества, устанавливающий, что Рязанское городское казачье общество является добровольным, первичным объединением граждан Российской Федерации и членов их семей – жителей Рязанской области, в составе Восточного окружного казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско», в форме некоммерческой организации, образованное в соответствии с федеральным законодательством, внесенное в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, члены которого в установленном порядке приняли на себя обязательства по несению государственной и иной службы, не соответствует части 5 статьи 6 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ       «О государственной службе российского казачества», согласно которой решение о внесении в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации хуторского, станичного, городского или районного (юртового) казачьего общества принимается территориальным органом органа, уполномоченного в области ведения реестра, по месту нахождения соответствующего казачьего общества.

2. Организационному управлению (Пашев А.Г.) обеспечить направление Рязанскому городскому казачьему обществу документов в соответствии с абзацем вторым пункта 8 Порядка утверждения устава городского казачьего общества, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 20.02.2014 № 28-II.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов